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Folketingets Kulturudvalg 
Christiansborg 
1240 København K 
 

25. november 2004 
 
Hermed fremsendes i 5 eksemplarer svar på spørgsmål nr. 15 (L 72), vedrørende forslag 
til lov om indhentelse af børneattest i forbindelse med ansættelse af personale m.v., 
stillet af Folketingets Kulturudvalg den 24. november 2004. 
 

Brian Mikkelsen 
 

Retsudvalget
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Spørgsmål nr. 15 
(L 72), vedrørende forslag til lov om indhentelse af børneattest i forbindelse med ansæt-
telse af personale m.v. 
Skrivelse af 24. november 2004 
 
Svar til Folketingets kulturudvalg fra kulturministeren. 
 
Spørgsmål nr. 15: 
 
”Da der under 1. behandlingen af lovforslaget fra flere sider blev udtrykt tvivl omkring 
retsforhold i lovforslaget, bedes ministeren nærmere afklare retssikkerheden både for de 
personer, som der bliver indhentet test på samt for de frie ledere, der pludselig står med 
en fortrolig viden af personlig karakter, som har indflydelse på en eventuel ansættelse, 
men som lederen ikke må drøfte med sin bestyrelse.” 
 
Svar:  
 
Selve lovforslaget rejser ikke i sig selv nye spørgsmål om retssikkerhed, overholdelse af 
tavshedspligt m.v. Det skyldes, at lovforslaget alene gør indhentelse af børneattest 
obligatorisk i modsætning til den nuværende frivillige ordning. Der var den 1. oktober i 
år udstedt 125.000 børneattester på frivillig basis, heraf 21 positive. Ikke mindst i idræts-
foreninger er den frivillige ordning udbredt. 
 
Den obligatoriske ordning har dog foranlediget en særlig opmærksomhed fra Datatilsy-
nets side i forhold til persondatabeskyttelsen. Som konsekvens heraf er der i loven 
foreslået en fravigelse af persondataloven – ikke fra de almindelige beskyttelsesregler, 
men fra en regel om fx idrætsforeningers pligt til at lade sig anmelde til Datatilsynet. 
Datatilsynet har erklæret, at man finder, at fravigelsen ikke strider mod databeskyttelses-
direktivet. 
 
Af bemærkningerne til lovforslagets § 4 fremgår det, at der i forbindelse med udfærdi-
gelse af bekendtgørelserne vil blive foretaget forskellige tiltag til at forbedre retssikker-
heden i forbindelse med håndtering af børneattester, bl.a. i form af en vejledning, der vil 
blive udsendt af Rigspolitiet. I forbindelse med lovens udmøntning, som Kulturministe-
riet skal stå for koordineringen af, vil jeg tilstræbe en så høj grad af retssikkerhed som 
muligt, såvel for dem, der skal håndtere børneattesterne, som for dem, der er oplysnin-
ger om på børneattesterne. Dette vil foregå i samarbejde med de relevante myndigheder, 
herunder Justitsministeriet og Datatilsynet. 
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Jeg vil samtidig sørge for at holde Folketingets Kulturudvalg underrettet, blandt andet 
således at udvalget får tilsendt de forskellige udkast til bekendtgørelser inden den endeli-
ge udstedelse heraf i foråret 2005. 


